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Centro de
Ciéncias da Saude

UFES

Memorando n® 167/2011 - CCS.
Vitéria (ES), 28 de Dezembro de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,
Tendo em vista minhas férias agendadas para o periodo de 02 a

31/01/2012, informo a V.Sa. que o Professor Sérgio Ramos, matricula
SIAPE 6295320, decano deste Centro, me substituira no referido periodo.

Atenciosamente,

" rdf. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciéncias da Satude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitoria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270
sgchm@npd.ufes.br
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n° 166/2011 - CCS.

Vitoria (ES), 22 de Dezembro de 2011.

A: Diretora do Departamento de Registro e Movimentagao - PROGRAD
Sra. Vera Lucia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providéncias,
a Ata Simplificada da Sessao Solene e Publica de Colacao de Grau, dos
alunos do Curso de Graduacdo em Enfermagem e Obstetricia deste Centro,
Semestre 2011/2, realizada no dia 22/12/2011, as 11 horas, no Auditério do
Centro de Ciéncias da Satde.

Atenciosamente,

oty (enary

_ Prof. Carlos Alberto Redins
“Diretor do Centro de Ciéncias da Satde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270
sgebm@npd.ufes.br
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n° 165/2011 - CCS.

Vitéria (ES), 22 de Dezembro de 2011.

A: Diretora do Departamento de Registro e Movimentagao - PROGRAD
Sra. Vera Licia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providéncias,
a Ata Simplificada da Sessdo Solene e Piblica de Colacao de Grau, dos
alunos do Curso de Graduacio em Medicina deste Centro, Semestre 2011/2,
realizada no dia 22/12/2011, as 10 horas, no Auditério do Centro de Ciéncias
da Saude.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciéncias da Satude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 - Fax: 3335-7270
sgcbm@npd.ufes.br
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Centro de G

Ciéncias da Saude

Memorando n°® 164/2011 - CCS.

Vitéria (ES), 16 de dezembro de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convénios
Sr. Sebastido Savio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providéncias para inclusao do Professor
Voluntario Anténio Scalco Fabris, do Departamento de Morfologia, deste
Centro, na Apdlice de Seguro da UFES, conforme planilha ¢ documentos
anexos.

Atenciosamente,

iretor do Centro de Ciéncias da Satde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm@npd.ufes.br




J|Centro de
Ciéncias da Saude

ANEXO
INiCIO DO | TERMINO DO
ALUNO CPF NASCIMENTO | iv o VINCULO
Antdnio Scalco Fabris 813,237.007-49 7/2/1963 2!1,’2012‘ 31/12/2012
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n° 163/2011 - CCS.

Vitéria (ES), 13 de dezembro de 2011.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Académico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminhamos a Vossa Senhoria para as devidas providéncias, o
Relatorio de Freqiiéncia dos bolsistas deste Centro, referente ao més de
Dezembro/2011.

Atenciosamente,

y,

-
TS et
. Carlos Alberto Redins
ifetor do Centro de Ciéncias da Saude.

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm@npd.ufes.br



Programa Integrado de Bolsas

Matricula

2010203663
2008205563
2008104698
2009102707
2007205931
2007105604
2008205056
2008105085
2008204800
2007105433
2006106736
2009101621
2006105879
2007205441
2009208283
2006207363
2009105103
2008105274
2006206811
2008103876
2006206791
2007105772
2009104232
2009204337
2008205522
2009105941
2006206807
2006206647
2010100947
2006100816
2008204920
2006106797
2006206855
2010203572
2008104850
2009101404
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduacdo da UFES

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - 2010

Nome

ALANA TAGARRO NEVES

ALYNNY MARTINUSSO DO AMARAL
AMANDA FRANCA MONTEIRO

ANA CAROLINE NORBERTO BATISTA
ANDRESSA ROXANA FERNANDES RIBEIRO
ANTONIO MANOEL FRASSON SOARES
BRUNA FRIZERRA DANIEL

CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA DA SILVA
CLAUDIA DE SOUZA DOURADO
CONSTANCE DELL SANTO VIEIRA SCHUWARTZ
DANILO SCHWAB DUQUE

DHERIK FRAGA SANTCS

FERNANDA PAQUIELA GEGENHEIMER
GABRIELA ALMEIDA BENEZOLI
GABRIELLA ALVES DELLA SANTA
GLEISON VALLE

GUSTAVO ROSSONI CARNELLI
HENRIKY BREDA RAFALSKI

IGOR DE CASTRO MORAIS SANTOS
JOELMA PASSOS DOS SANTOS
JORDANQ SANFELIXE JUSTINO

JOSE MARCOS ROSALEM FILHO
JULIA VIEIRA NAEME SOBREIRA
KAROLINI ZUQUI NUNES

LAYS PAULA BONDI

LEANDRO IZOTON LORENCETTE
LIVIA DEQCLECIO DE OLIVEIRA

LUIZ FELIPE NARDOTO LUCRECIO
LUIZA PEREIRA ALVES

MARCELO BERNO MATOS

MARILIA HERKENHOFF ARAUJO
PAULO HENRIQUE PEREIRA AGUIAR
RAYANI MARIA PEREIRA MOREIRA
TAMIRIS SILVA AKBART

TATIANA MIRANDA DEBRUEM
VICENTE SATHLER DELGADO

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp

BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2011:

Orientador

CARMEN BARREIRA-NIELSEN

Ana Cristina Nascimento Chiaradia
Marcia Valéria de Souza

Sonia Alves Gouvéa

Ana Paula Ferreira Nunes

MARCO ANTONIO MASIOLE

Pedro Florencio da Cunha Fortes
Alexandre Martins Costa Santos
Lea Damasceno de Aguiar Brotto
Aparecida das Gragas Carvalho Gomes
Luiz Fernando Soareas de Barros
Elizabete Regina Aradjo de Oliveira
Claudia Masrouah Jamal
Aparecida das Gragas Carvalho Gomes
Alexandre Martins Costa Santos
Alexandre Martins Costa Santos
Narcisa Imaculada Brant Moreira
Flavia Bittencourt Pazinatto
Rogério Bermudes de Souza
Raquel Baroni de Carvalho

William Grassi Bautiz

Raquel Baroni de Carvalho
carolina maia martins sales

Fabio Lucio Tavares

Liliana Cruz Spano

Pedro Florencio da Cunha Fortes
Rogério Bermudes de Souza
William Grassi Bautiz

Josué da Silva Coutinho

Diusete Maria Pavan Batista

Leticia Nogueira da Gama de Souza
Diusete Maria Pavan Batista
Guilherme Ir. Boechat Pévoa
CAROLINA FIORIN ANHOQUE
Nyam Florencio da Silva

Jones Bernardes Graceli

13/12/2011



Programa Integrado de Bolsas Page 2 of 2

37 2010100935 VINICIUS BARBOSA ANTUNES William Grassi Bautiz
38 2007105462 VITOR ARAUJO SOARES Alipio Cesar Nascimento
39 2011101383 YARA DE PAIVA PEDREIRA Karla Loureiro Almeida Coburn

Assinatura eﬂfr'n—ﬁg do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Genteo de Ciéncias de SaidelVFES

. Menu de Opcoes

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 13/12/2011



Programa Integrado de Bolsas

Matricula
210100958
2010203667
2010203657
2009106434
2010203036
2009208720
2009208723
2010100785
2008204929
2009106862
2010203674
2010203129
2010203097
2009208709
2010102191
2010100939
2009208477
2009104752
2009208043
2008105048
2010203721
2010203719
2010203662
2009208731
2010203851
2010100730
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRI:I_'O SANTO
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduacgdo da UFES

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - REUNI

Nome

ALLLAN FIRMINO DE MATTOS
CAROLINA MARINS COIMBRA DE ALMEIDA
DANIELLA CRISTINA DE ASSIS PINTO
EDUARDO HENRIQUE LORETI
ELIZABETH LIA MATOS CORDOVA
ESTEFANI POLONI SABADINE

EVELIN PENHA DA SILVA STEILL
GABRIELA ROBERTA COAN

GUSTAVO LEITE FRANKLIN

JENNIFER MANCINI FAVERO

JESSICA ARAUIO CERQUEIRA MOURA
JESSICA PAZZARO SOARES

JOAO VITOR SANTOS FERNANDO
JULIANA MIRANDA DA SILVA

KELLI DA SILVA MOREIRA FERNANDES
LETICIA COGO MARQUES

MARIANA BRANDAO SIMOES

PATRICIA KRAUZE DE ALMEIDA

PAULA TAVARES SALVIATO

POLLYANE RODRIGUES MIRANDA
PRISCILA ALMEIDA GAVA SEPULCHRO
RAFAEL FRANGA MONTEIRO

RAQUEL CRISTINA MARTINS FORMIGOSA
RAVENA LOVATTI MIRANDA

REBECA DE CARVALHO FERREIRA
SUELEN ELAINE UHLIG

BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2011:

Orientador

William Grassi Bautiz

William Grassi Bautiz

Rita Gomes W. Pires

Samira Tatiyama Miyamoto
Roger Lyrio dos Santos

Atala Lotti Garcia

Atala Lotti Garcia

CARMEN BARREIRA-NILSEN
Roney Welinton Dias de Oliveira
Adriana Leda

Alessandra Brunoro Motta Loss
Miriam Carmo Rodrigues

Maria Teresa Martins de Araujo
Gilma Corréa Coutinho

Breno Valentim Nogueira
William Grassi Bautiz

Blima Fux

Karla Nive Sampaio

RICARDO PINTO SCHUENCK
Breno Valentim Nogueira
Geralda Gillian Silva Sena
Miriam Carmo Rodrigues
Carolina Fiorim Anhoque

LIVIA CARLA DE MELO RODRIGUES
Geralda Gillian Silva Sena

Rita Gomes W. Pires

Menu de Opgdes

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp

natura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

S

Prof. Carlos Alberto Redins
Direler do Cenro de Ciéncias de Satde/lUFES

13/12/2011



Programa Integrado de Bolsas
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRI]’O SANTO
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduacdo da UFES

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2011:

Matricula Nome Orientador
1 2003100849 ALEXANDRE ZON Ethel Leonor Noia Maciel
2 2008102867 FRANCIEL BRINGHENTI CORREA GENAIDE GQZZI
3 2011101317 HELOISI GONCALVES SANTOS PASSOS GENAIDE GOZZI
4 2010100938 HINGLID RUBENS TEIXEIRA GODINHO MARIA JOSE GOMES
5 2004100962 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA MARCELO ENDLICH LEAL
6 2009104978 JALANY RODRIGUES LYRIO SELVA MARIA GONCALVES GUERRA
7 2101100361 JEFFERSON SOUZA CLAUDINO CANDIDA CANICALI PRIMO
8 2011203762 JOAQ VICTOR MARTINELLI Ethel Leonor Noia Maciel
9 2010203747 MATHEUS COSTA OLIVEIRA ATHELSON STEFANON BITTENCOURT
10 2008105965 MIRELA KARLA PLASTER ESSERTH SELVA MARIA GONCALVES GUERRA
11 2009100374 PABLO CARDOZO ROCON GENAIDE GOZZI
12 2008203016 PAULA NUNES NASCIMENTO GENAIDE GOZZ1
13 2010100926 SAMIRA SANDY FERREIRA STRELHOW MARIA JOSE GOMES
14 2009101874 SONILA SOARES CARNEIRO CLAUDIA MASROUAH JAMAL
15 2011203878 TAMIRIS DE OLIVEIRA SCARDUA MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE
16 2010101662 TARCISIO PREST BERNABE MARCELO ENDLICH LEAL

‘%W

Ass-iﬂ?cura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor AdministratN

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciéncias de Salde/UFES

Menu de Opcdes

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 13/12/2011
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